
ISTITUTO COMPRENSIVO 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 e-mail: gric81900a@istruzione.it                                               

OGGETTO: Attività “Invito a corte” - Affidamento Diretto.

Esercizio Protocollo Progetto Data CIG ordine Importo c/iva 

2022  VI. 10 A.5.1  3.12.1 14/12/2022 ZF33917681 10529 € 500,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

AI SENSI del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.
56 (cd. Correttivo);
TENUTO  CONTO  del  DECRETO  28  agosto  2018,  n.  129  -  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale ogni Istituto sarà tenuto ad acquisire il
codice identificativo della gara (CIG);
CONSIDERATI il  principio  di  proporzionalità,  oltre  al  principio  di  economicità  ed  efficacia  dell'attività  amministrativa,
nell’attività negoziale (art.36 D. Lgs. 50/2016); 
VISTO lo “Schema di capitolato d'oneri tra istituzioni scolastiche ed agenzie di viaggi” – prot 645 del 11 aprile 2002 del
Dipartimento per i Servizi nel Territorio Ufficio III e s..m.i.;
VISTO il  regolamento visite e viaggi di istruzione approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 28 del  29 novembre
2021;
INDIVIDUATA dai docenti delle classi prime delle scuole secondarie di primo grado di Roccastrada e Ribolla l’attività “Invito a
Corte” organizzata dall’Associazione Culturale “I viaggiatori del Tempo”;
VALUTATA l’adeguatezza  e  la  congruità  della  proposta  con quanto ritenuto utile  all’integrazione delle ordinarie  attività
didattiche e programmazioni disciplinari delle classi suddette;
VISTO il preventivo di spesa per la realizzazione dell’attività inviato dall’associazione suddetta (prot. 10528 del 14 dicembre
2022);
VERIFICATA la disponibilità delle famiglie a garantire la partecipazione della quasi totalità degli alunni delle classi suddette;
CONSIDERATA quindi la necessità di affidare il servizio;
VISTE le indicazioni di pagamento: caparra obbligatoria da versare entro il 20 dicembre 2022 all’agenzia di viaggi ENULA
VIAGGI – San Miniato Basso (PI), che si occupa della parte economico/finanziaria dell’attività dell’Associazione;
VISTO il  punto  13  dello  Schema  di  capitolato  d’oneri  tra  le  istituzioni  Scolastiche  e  le  Agenzie  di  Viaggio  (a  cura  del
Dipartimento per i Servizi nel Territorio Direzione Generale per l'Organizzazione dei Servizi nel Territorio) e s.m.i.;
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto;
VERIFICATA la disponibilità di fondi;

DETERMINA

1)  di  affidare  il  servizio  in  oggetto mediante  affidamento  diretto  all’associazione  Culturale  “I  viaggiatori  del  tempo”
(tramite l’Agenzia di viaggi Enula Viaggi) pagando della caparra di cui sopra;
2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituto in ”Amministrazione Trasparente”
– “Bandi di gara e contratti / Delibere a contrarre” ai sensi dell'art. 29 D.lgs. 50/2016;
3) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il DSGA Paolo Brizzi.

Rev.01/03/2017

Al Direttore SGA
Al Consiglio di Istituto
Sede

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010529 - 14/12/2022 - VI.10 - U

mailto:gric81900a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 e-mail: gric81900a@istruzione.it                                               
La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio  indicato in oggetto e risponde ai principi di
efficienza, efficacia e tempestività oltre che di rotazione. 

Rev.01/03/2017

Il Dirigente Scolastico
Cristiano Lena

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010529 - 14/12/2022 - VI.10 - U

mailto:gric81900a@istruzione.it

	SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
	OGGETTO: Attività “Invito a corte” - Affidamento Diretto.

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2023-02-28T13:37:11+0100
	Cristiano Lena




